
COMUNE DI TREPUZZI
PROVINCIA DI LECCE

_______________

Reg. Gen. N°1043
Del 17/11/2023

SETTORE ECONOMICO - FINANZIARIO E PERSONALE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

N° 144 DEL 17/11/2023

OGGETTO: DIMISSIONI VOLONTARIE DIPENDENTE MATRICOLA N. 189- PRESA 
D`ATTO 

Servizio: PERSONALE E CONTENZIOSO
Pag. 1 di 4



IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Visto:il decreto Sindacale n. 22 del 12/10/2022 prot. 14718 di nomina del Responsabile del Settore 
Economico-Finanziario e Personale;

Viste e richiamate:
- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 27 del 31 luglio 2023, recante ad oggetto 
“DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) 2023 - 2025 – APPROVAZIONE”;
- La Deliberazione di Consiglio Comunale n. 28 del 31 luglio 2023, recante ad oggetto 
“APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2023/2025”;
- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 168 del 18 agosto 2023, avente ad oggetto: 
“APPROVAZIONE DEL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE AI SENSI DELL’ART. 169 DEL 
D.LGS. N.267/2000”;

Premesso che:

- con  determina  n.  855  del  29.11.2022  del  Responsabile  del  settore  Polizia  Municipale,  il 
dipendente matr. 189, previa richiesta, è stato collocato in aspettativa senza retribuzione con 
riconoscimento dell’anzianità di servizio, ai sensi dell’art. 19, c. 6, del D. Lgs 165/2001 e 
dell’art. 110, c. 5, del D. Lgs 267/2000 a decorrere dal 01.12.2022 e fino al 30.11.2023;

- con nota trasmessa in data 15.11.2023, acquisita al protocollo di questo ente al n.ro 18609 del 
16.11.2023, il dipendente  in oggetto trasmette le proprie dimissioni volontarie a far data dal 
15.11.2023, in quanto assunto a tempo indeterminato da altro ente tramite scorrimento della 
graduatoria,  chiedendo,  altresì,  di  essere  esonerato  dall’obbligo  del  preavviso  senza 
l’addebito  della  relativa  indennità,  stante  l’oggettiva  difficoltà  di  rispettare  i  termini  di 
preavviso stabiliti dalla normativa in materia 

Ritenuto,  in  questa  sede,  di  dover  prendere  atto  delle  dimissioni  volontarie  del  dipendente  in 
oggetto e, conseguentemente, di sancire la risoluzione del rapporto di lavoro con lo stesso, a far data 
15 Novembre 2023 (ultimo giorno lavorativo 14 Novembre 2023); 

Richiamati:

- il D. Lgs. n. 165/2001 e smi;

- il Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

- l'art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000; 

- il CCNL relativo al comparto Funzioni Locali per il triennio 2019-2021

- la Determina n. 855 del 29.11.2022 ad oggetto:” aspettativa non retribuita, ai sensi dell`art. 110 
c. 5, del d. lgs 267/2000 e s.m.i., al dipendente a tempo pieno ed indeterminato dr. Vincenzo 
Landolfo” ;

DETERMINA

per quanto esposto in parte narrativa che qui si intende integralmente richiamato:

1.di  prendere atto  delle  dimissioni  volontarie,  formalizzate  con nota assunta al  prot.  18609 del 

Servizio: PERSONALE E CONTENZIOSO
Pag. 2 di 4



16.11.2023  e,  per  l'effetto,  sancire  la  conseguente  risoluzione  del  rapporto  di  lavoro  con  il 
dipendente  Matricola  189  con  decorrenza  15  Novembre  2023  (ultimo  giorno  lavorativo  14 
Novembre 2023);

2.  di  accogliere  l’istanza relativa  all’addebito dell’indennità  di  mancato  preavviso in  quanto  lo 
stesso si stante l’oggettiva impossibilità di rispettare il termine ordinario; 

3.di  comunicare  copia  del  presente  provvedimento  al  dipendente  interessato  e  al  Dirigente  del 
Settore di assegnazione.

Per l'istruttoria del procedimento

Lucia Mancino

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

f.to Dott. Nunzio FORNARO

Servizio: PERSONALE E CONTENZIOSO
Pag. 3 di 4



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del  
D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ 
memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di Trepuzzi.
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line con  numero 
Reg. 1682 il 17/11/2023 e vi rimarrà per 15 giorni naturali e consecutivi.

Trepuzzi, lì 17/11/2023 IL DIRIGENTE DEL SETTORE

f.to Dott. Nunzio FORNARO

________________________________________________________________________________________________

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Dal Municipio lì, ..................

DATA ..................

IL SEGRETARIO GENERALE

........................................................

Servizio: PERSONALE E CONTENZIOSO
Pag. 4 di 4


